

ولایت
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div>با موافقت رهبر انقلاب به مناسبت اعیاد شعبانیه و سالروز آزادی خرمشهر صورت گرفت</div>
عفو تعدادی از محکومان
سازمان قضایی نیروهای مسلح
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف مجازات ۱۰۲ نفر از محکومان سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، آیت‌الله ام‌لی‌لاریجانی رئیس قوهقضائیه در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت فرارسیدن اعیاد شعبانیه و سوم خردادماه سالروز آزادی خرمشهر، پیشنهاد عفو یا تخفیف مجازات ۱۰۲ نفر از محکومان سازمان قضایی نیروهای مسلح را که در کمیسیون مرکزی عفو و بخشودگی قوهقضائیه واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد مورد موافقت رهبر انقلاب قرار گرفت.
نجات

<b>کمک‌های کشتی نجات ۱۵ خرداد تحویل یمن می‌شود</b>
<span></span> <p><span></span></p>

سختگوی کشتی نجات می‌گوید: محموله کمک‌های بشردوستانه ایران به یمن پانزدهم خرداد در بندر الحدیده تحویل مقامات یمنی می‌شود. به گزارش خبرنگار اعزامی تسنیم، تخلیه بار کشتی نجات سازمان ملل احمر جمهوری اسلامی ایران که از روز شنبه در بندر جیبوتی آغاز شده بود همچنان ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود تا ۳ روز آینده ۲۵۰۰ تن کمک‌های انسان‌دوستانه ملت ایران به مردم مظلوم یمن، غروب دوشنبه ۲۱ اردیبهشت‌ماه اسکله شهید رجایی بندرعباس را به‌مقصد بندر حدیده یمن ترک کرد اما کار شکنی‌های بی‌دری رژیم سعودی و البته در خواست سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی از هلال‌احمر ایران، موجب شد کشتی نجات، پیش از رسیدن به حدیده در جیبوتی پهلو بگیرد تا کمک‌های ایران از طریق صلیب سرخ جهانی به مردم یمن برسد. سیدمجتبی احمدی، سرپرست و سختگوی کشتی نجات درباره توافقنامه‌ای که با نماینده و مدیر برنامه جهانی غذا مستقر در جیبوتی نوشته است، می‌گوید: ما با آقای هایدن توافقنامه مشترکی را نوشتیم که به‌موجب آن، کمک‌های انسان‌دوستانه ملت ایران بعد از تخلیه، مجدداً در کشتی مونا که توسط سازمان برنامه جهانی غذا، اجاره خواهد شد، بارگیری می‌شود و حدوداً پانزدهم خرداد، کمک‌های انسان‌دوستانه ملت ایران در بندر الحدیده به هلال‌احمر یمن تحویل می‌شود و گزارش این اقدام نیز توسط سازمان ملل به جمعیت هلال‌احمر ایران ارائه خواهد شد. اما تا چند روز دیگر و با پایان تخلیه بار، ماجرای کشتی نجات به پایان خواهد رسید. پایانی که حامل پیام‌های روشن به جامعه جهانی و افکار عمومی بود و آن اینکه یمن را باید نجات داد.

نگاه
------

**واکنش ضرغامی به پیشنهاد آمریکا برای بازجویی از دانشمندان ایرانی**
سیدعزت‌الله ضرغامی، رئیس سابق سازمان صداوسیما روز گذشته در صفحه اینستاگرام خود به درخواست غربی‌ها برای مصاحبه با دانشمندان ایرانی واکنش نشان داد. به گزارش تسنیم، وی این درخواست مرزهای را با درخواست صدام برای عکس یادگاری گرفتن با اسرای ایرانی در جنگ تحمیلی مقایسه می‌کند و می‌نویسد: «کتاب آن ۲۲ نفر سرگذشت ۲۳ نوجوان است که در جریان جنگ تحمیلی به اسارت گرفته می‌شوند. صدام برای بهره‌برداری تبلیغاتی با آنها عکس می‌گیرد تا به دنیا بگوید ایران متوسل به کودکان شده است. این نوجوانان قهرمان برخورد بسیار سردی از خود نشان می‌دهند و پیشنهاد صدام برای آیدایشان را نمی‌پذیرند. نویسنده کتاب روی قصه هم هست، جناب آقای یوسفزاده. رهبر معظم بر این کتاب تفریط ارزشمندی نوشته‌اند، برای رونمایی از این تفریط به کرمان دعوت شدم و در مراسم رونمایی سخنرانی کردم. ضرغامی ادامه می‌دهد: اما از جمله درخواست آمریکایی‌ها در مذاکرات اجازه مصاحبه (بخوانید بازجویی) از ۲۲ نفر از مسئولان و کارشناسان هسته‌ای است. به آنها پیشنهاد دهید کتاب آن ۲۳ نفر را بخوانند (همین). دیشب شنیدم ۲۳ نفر به ۲۹ نفر افزایش پیدا کرده است! راستی! سوم خرداد، روز فتح خرمشهر مبارک باد».

**گروه سیاسی:** درست در روز اعترافات، یعنی جایی که دیگر جواد ظریف و معاونش، عباس عراقچی در پیشگاه نمایندگان مجلس و در یک جلسه غیرعلنی، ناچار به اعتراف درباره برخی تعهدات غیرقانونی خود به طرف آمریکایی شدند، عملیات روانی آنها برای حاشیه‌سازی نیز آغاز شد تا خبر اعتراف به تعهدات غیرقانونی آنها را به حاشیه ببرد. روز گذشته در جلسه غیرعلنی مجلس رسماً اعتراف شد که در مذاکرات هسته‌ای به طرف مقابل تعهد داده‌اند از مراکز نظامی ایران بازرسی شود. همچنین آنها اعتراف کردند که در مذاکرات، طرف آمریکایی یک لیست از دانشمندان هسته‌ای را ارائه کرده و خواستار بازجویی از آنهاست. این ۲ مورد یعنی بازرسی نظامی و بازجویی از دانشمندان هر دو ذیل تعهد آقایان برای اجرای پروتکل الحاقی صورت گرفته است و این یک اقدام غیرقانونی است و مشخص نیست جواد ظریف بر چه اساسی و در حالی که اجرای پروتکل الحاقی در اختیار مجلس شورای اسلامی است به طرف غربی قول اجرای آن را داده است. نمایندگان مجلس روز گذشته شدت نسبت به این اقدامات غیرمسئولانه اعتراض کردند. مجلس شورای اسلامی در جریان مذاکرات هسته‌ای در دولت روحانی هنوز اقدام رسمی انجام ندهاده و برخلاف مذاکره‌کنندگان آمریکایی، تیم مذاکره‌کننده دولت حسن روحانی با خیالی آسوده از پارلمان ایران، در حال مذاکره است. تنها اقدام مجلس در جریان مذاکرات مساله‌دار هسته‌ای، برگزاری جلساتی غیرعلنی و به دور از چشم و گوش مردم با اعضای تیم مذاکره‌کننده است اما در بی اعتراف بزرگ علی‌اکبر صالحی، معاون حسن روحانی و رئیس سازمان انرژی اتمی و عضو ارشد تیم ایرانی در مذاکرات لوزان، به دبه درآوردن طرف آمریکایی پس از توافق لوزان و تأیید این دبه از سوی علی‌اکبر ولایتی، حساسیت‌ها و نگرانی‌ها نسبت به آنچه جواد ظریف و دوستانش در مذاکرات هسته‌ای توافق کرده‌اند بیشتر شد. به گزارش «وطن امروز» این حساسیت‌ها و نگرانی‌ها زمانی شدت گرفت که ۲ موضوع درباره تعهدات تیم ایرانی و مطالبات طرف آمریکایی به صورت بسیار جدی مطرح شد؛ اول – برخی اظهارات اعضای تیم مذاکره‌کننده ایرانی مبنی بر پذیرش بازرسی از مراکز نظامی ایران در قالب پروتکل الحاقی، و دوم – افشای ماجرای ارائه لیستی از دانشمندان هسته‌ای توسط آمریکایی‌ها برای بازجویی از آنها! این ۲ موضوع در کنار ماجرای دبه آمریکایی‌ها بویژه درباره تعداد ساترنیفیزهای تعهد شده فردو در توافق لوزان، باعث شد روز گذشته به مدت ۲ ساعت جلسه غیرعلنی مجلس با حضور جواد ظریف و عباس عراقچی برگزار شود. روایت‌های متعدد و بعضاً متفوتانی از آنچه ظریف و عراقچی در این جلسه گفتند؛ منتشر شده است. برخی روایت‌ها واقعیات تکان‌دهنده‌ای از آنچه در مذاکرات اتفاق افتاده و تعهد داده شده، ارائه می‌دهد و برخی روایت‌ها که توسط نزدیکان دولت و رسانه‌های دولتی منتشر شده، حاکی از رضایت کامل مجلس از ظریف و عراقچی است؛ با این حال اما برخی تصاویر منتشر شده هنگام پایان جلسه غیرعلنی، حاکی از آن است که تعدادی از نمایندگان مجلس که احاطه مناسبی درباره موضوع مذاکرات هسته‌ای دارند؛ شدت نسبت به توضیحات ظریف و عراقچی ناراضی بودند. به گزارش «وطن امروز»، بررسی همه روایت‌های مربوط به جلسه دپروز، یک موضع مشخص را درباره اظهارات ظریف و عراقچی در باب ۳ موضوع اصلی مربوط به جلسه غیرعلنی نشان می‌دهد. درباره موضوع دبه آمریکایی‌ها، تیم مذاکره‌کننده بر تعهدات توافق لوزان تأکید کرده است. درباره موضوع بازرسی‌ها نیز درباره پذیرش بازرسی از تأسیسات نظامی ایران اعتراف کرده‌اند. به عبارتی آنها با تغییر واژه بازرسی به «دسترسی» معتقدند با پذیرش پروتکل الحاقی تنها دسترسی‌های مدیریت شده به مراکز و تأسیسات سوزه به رسانه‌های حامی دولت است تا با مستمسک قرار دادن آن، اظهارات وی در جلسه غیرعلنی مجلس تحت‌الشعاع قرار گیرد. با توجه به چنین اقداماتی آن مابقی اعتمادی که باید نسبت به مذاکره‌کنندگان وجود می‌داشت نیز شدت مخدوش می‌شود و به عبارتی تیشه‌ای است به اعتبار مذاکرات هسته‌ای!

**پایان جلسه غیرعلنی ۲ ساعته نمایندگان و تیم مذاکره‌کننده جنجالی شد**

# حاشیه‌سازی در روز اعترافات

■ **عراقچی:** بازجویی از دانشمندان را قبول نکردیم



نما
<b>کوچک‌زاده: ظریف بی‌ادبی کرد، جوایش را دادم</b>
اما یکی از حاشیه‌های مهم جلسه غیرعلنی مجلس، ماجرای عکسی بود که مهدی کوچک‌زاده، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی را در حال فریاد کشیدن بر سر جواد ظریف نشان می‌داد. مهدی کوچک‌زاده درباره مشاجره خود با ظریف در صفحه اینستاگرام خود توضیحاتی نوشت. او در این باره نوشت: «تا کی می‌توان چهره واقعی افراد را از دید مردم پنهان کرد؟ تا کی می‌توان کم‌کاری‌های موجود در دولت را (بویژه در بحث مذاکرات) با حاشیه‌سازی و جنجال رسانه‌ای پنهان کرد؟ تا کی می‌توان فریادهای دیگران را به آوازخوانی بلبل تشبیه کرد؟ آیا زمان آن نرسیده تا پرده از واقعیت‌ها برداریم و مردم را امین‌تر از غربی‌ها بدانیم؟ در جلسه غیرعلنی دپروز مجلس که با حضور آقایان ظریف و عراقچی برای تشریح روند مذاکرات برگزار شد، باز شاهد حاشیه‌سازی دوستانه بودیم که میانه‌ای با واقعیت نداشتند و در حالی که در پایان جلسه نمایندگان ملت برای توضیحات بیشتر از آقای ظریف صحبت می‌کردند، اما متأسفانه آقای وزیر بر صدای بلند و لحنی تند شروع به توجیه کارهای خود کرد و این در حالی بود که وقتی نوبت به بنده و دیگر دوستان رسید، خبرنگاران وارد صحن مجلس شدند و تنها باز تابش‌ان از صحبت‌های نمایندگان با آقای وزیر، حاشیه‌سازی و بزرگنمایی صحبت‌های نمایندگان جهت افزایش بازدید سایت‌ها پشان بود. حال باید پرسید تا کی با تخریب دیگران و بد جلوه دادن چهره آنان، می‌شود واقعیت را از دید مردم فهمیم و ملت بزرگ ایران اسلامی پنهان کرد؟» کوچک‌زاده درباره این ماجرا به این‌ها هم گفت: گفت‌وگوی من با آقای ظریف آرام البته چالشی بود و محتوای آن این بود که گفتم شما با این رویه‌تان به حرف آقا توجه نمی‌کنید و موجب خنده‌در و حدت جامعه می‌شوید. وی افزود: در این هنگام آقای ظریف داد کشید و فریاد زد. وی اضافه کرد: بدها بعد از این اصولاً فضای گفت‌وگو بلند صحبت کردن بود، نه دعوایی بود و نه کسی به کسی فحش داد. ایشان بی‌جهت صدایش را برد بالا و بی‌ادبی کرد و جوایش را هم گرفت و رفت.

چرا که مرجع تشخیص این بازرسی‌ها آژانس است و تعلیق قطره‌چکانی تحریم‌ها نیز وابسته به همین نظر آژانس است. به همین دلیل سابقه بدعهدی آژانس چه در دوران البرادعی و چه در دوران آمانو نشان داده احتمال سوءاستفاده از این جایگاه و زیاده‌خواهی بسیار بالاست و تا حدودی باید آن را قطعی تلقی کرد. به همین دلیل تغییر عبارت بازرسی به دسترسی، تنها می‌تواند یک توجیه گفتاری برای این ماجرا باشد. اما در حوزه پروتکل الحاقی نیز باید جواد ظریف و عباس عراقچی توضیح دهند براساس چه حقی برای پذیرش و اجرای پروتکل الحاقی تعهد داده‌اند. براساس قانون، پذیرش پروتکل الحاقی مشروط و منوط به تصویب مجلس شورای اسلامی است، بر این اساس آقای ظریف براساس کدام اطمینان، چنین تعهدی به طرف



**تیشه عراقچی به ریشه مذاکرات**

در حالی که تقریباً همه خبرگزاری‌ها از تسنیم و فارس گرفته تا خبرگزاری دولتی ایرنا، روایتی ثابت از اظهارات عباس عراقچی در جلسه غیرعلنی مجلس درباره ماجرای بازرسی از مراکز نظامی منتشر کرده‌اند اما عباس عراقچی در صفحه اینستاگرام خود با انتشار عکسی از خبرگزاری فارس که مربوط به اظهارات یکی از نمایندگان بود، زیر آن نوشت این خبرگزاری و نماینده مزبور را به خدا واگذار کرده است. همانطور که گفته شد فارس و نماینده مزبور اظهار نظری خلاف روایت‌های سایر خبرگزاری‌ها از اظهارات عراقچی منتشر نکرده‌اند به همین دلیل به نظر می‌رسد این اقدام عراقچی تلاشی برای راه‌اندازی یک عملیات روانی و دادن سوزه به رسانه‌های حامی دولت است تا با مستمسک قرار دادن آن، اظهارات وی در جلسه غیرعلنی مجلس تحت‌الشعاع قرار گیرد. با توجه به چنین اقداماتی آن مابقی اعتمادی که باید نسبت به مذاکره‌کنندگان وجود می‌داشت نیز شدت مخدوش می‌شود و به عبارتی تیشه‌ای است به اعتبار مذاکرات هسته‌ای!

**امیر پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش در صحن علنی مجلس مطرح کرد**

## زاغه‌مهمات داعش در مرز ایران

داعش و خنثی‌سازی اقدامات آنها برای فضا سازی و آماده‌سازی زاغه مهمات در مرزهای کشور توسط سربازان گمنام امام‌زمان(عج) از جمله اطلاعاتی بود که توسط امیر پوردستان در مجلس ارائه شد. اما نکته مهم قابل برداشت در سخنان فرمانده نیروی زمینی ارتش این بود که به‌رغم همه آمادگی‌های کامل نیروهای مسلح لازم است همه دستگاه‌های مسؤول بیش از پیش به تقویت و انسجام کامل نیروهای نظامی کشور توجه لازم را داشته باشند تا با تجهیز آنها به آخرین دستاوردهای نظامی، آمادگی برای مقابله با هر تهدیدی علیه مرزهای کشور دوچندان شود. به گزارش فارس، امیر احمدرضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی اظهار تا ۴۰ کیلومتر در داخل خاک عراق برای مقابله با

که در مذاکرات لوزان مورد توافق طرفین قرار گرفته است. ماری هارف، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در این‌باره گفت: ما و ایران در لوزان موافقت کرده‌ایم به روندی برای بررسی ابعاد نظامی احتمالی بپردازیم و بخشی از این روند شامل دسترسی است و براساس پروتکل الحاقی که ایران اجرا خواهد کرد و گفته است، آن را به‌عنوان بخشی از این توافق اجرا خواهد کرد. به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای اجازه دسترسی داده می‌شود. به گزارش تسنیم، وی افزود: از این رو این مساله یکی از موضوعات در جریان مذاکرات است اما اگر ما تضمین‌های لازم برای دسترسی به ابعاد نظامی احتمالی مربوط به سایت‌ها یا فعالیت‌ها را به دست نیاوریم، این برای ما مشکل خواهد بود و ما این مساله را بیان کردیم. ما می‌خواهیم ببینیم چگونه می‌توانیم این کار را در ۵ هفته آینده انجام دهیم. ماری هارف اضافه کرد: به‌طور کلی درباره دسترسی باید بگوییم ما با مسیر به‌سمت جلو برای حل ابعاد نظامی احتمالی موافقت کردیم. من نمی‌خواهم به‌طور خاص در این زمینه صحبت کنیم اما روشن است تأسیسات، اطلاعات و افسرادی در این گروه قرار می‌گیرند و این یکی از موضوعات در جریان مذاکرات است. ما درباره روند تهیه فهرست موافقت کردیم اما اگر درباره دسترسی‌ها به کف خواسته خود نسیم توافق را امضا نخواهیم کرد. ما همچنین در حال مذاکره درباره همه افراد و مکان‌هایی هستیم که آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نیاز به دسترسی به آنها دارد. به هر حال در مجموع به نظر می‌رسد همچنان عدم صداقت درباره آنچه در مذاکرات انجام می‌شود، تداوم دارد. نشانه این عدم صداقت، تناقضات متعدد نسبت به روایت محتوای مذاکرات است. شاید تداوم همین تناقضات و تشدید نگرانی‌ها نسبت به عواقب برخی تعهدات باعث عصبانیت تعدادی از نمایندگان مجلس نسبت به این ۲ نفر شده است.

■ **اعتراض نمایندگان به ماجرای بازرسی**

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده دلپجان و مجدلاً درباره جلسه غیرعلنی دپروز مجلس می‌گوید: «سختخان عراقچی در مورد پذیرش بازدید از مراکز نظامی، اعتراض نمایندگان را در پی داشت». سلیمی در گفت‌وگو با «سپیم» با اشاره به جلسه غیرعلنی دپروز گفت: ظریف برخی ایرادات به روند مذاکرات را وارد دانست. ظریف و عراقچی پذیرفتند پروتکل الحاقی باید به تصویب مجلس برسد.حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی اظهار داشت: مجلس آقای ظریف و عراقچی در مجلس به ۳ بخش تقسیم شد؛ بخش اول سخنان این آقایان بود که آخرین روند مذاکرات را برای نمایندگان تشریح کردند. ظریف در این جلسه گفت اگر توافق حاصل شود یا نشود خیلی برای ما فرقی نمی‌کند ولی ما نسبت به روند مذاکرات دغدغه داریم. نماینده دلپجان و محلات همچنین گفت: در بخش دوم این جلسه نمایندگان مجلس اشکالات، حرف‌ها و اعتراضات خود را نسبت به روند مذاکرات به گوش ظریف رساندند که وزیر امور خارجه برخی از این ایرادات را وارد دانست. سلیمی ادامه داد: بخش سوم این جلسه به جمع‌بندی و سخنان رئیس مجلس گذشت. وی درباره اعتراض نمایندگان به ظریف و عراقچی هم گفت: زمانی که آقای عراقچی حرف خود را در زمینه پذیرفتن بازرسی از مراکز نظامی تکرار کرد برخی از نمایندگان به این سخنان وی اعتراض کردند. البته عراقچی گفت لیست غیر رسمی هم به ما داده‌اند که با دانشمندان هسته‌ای ما مصاحبه و گفت‌وگو کنند که ما این را قبول نکردایم. این نماینده مجلس در پایان گفت: پروتکل الحاقی یک قانون است و پذیرفتن آن به مصوبه مجلس نیاز دارد و آقایان ظریف و عراقچی در این نشست این را پذیرفتند که پروتکل الحاقی باید به تصویب مجلس برسد. اما حسن قشقاوی، معاون کنسولی و پارلمانی وزارت امور خارجه معتقد است اظهارات عراقچی درست منتقل نشده است! قشقاوی با تأکید بر اینکه اظهارات عراقچی درباره بازدید از مراکز نظامی به خوبی منتقل نشده است، گفت: آقای عراقچی مکانیزم پروتکل الحاقی را توضیح دادند.

تیپ رزمی را برای مقابله با آنها سازمان‌دهی کردیم و نیروهای پیاده و بالگرد شناسایی ما تا ۴۰ کیلومتر به داخل خاک عراق رفتند و توپخانه‌هایمان را ثبت تیر کردیم.

■ **نیروی زمینی ارتش و سپاه باید تقویت شوند**
فرمانده نیروی زمینی همچنین با اشاره به حضور داعش در کشورهای هم‌مرز با ایران بر لزوم تقویت نیروی زمینی ارتش و سپاه پاسداران تأکید کرد. پوردستان گفت: امروز جای پای داعش را در افغانستان و پاکستان می‌بینیم و آنها خودشان را آماده می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: لذا نیروهای زمینی ارتش و سپاه باید تقویت شوند تا بتوانیم متنبک بخریم، سامانه‌هایمان را متحول کنیم و بالگردهایمان اورهال شوند. امروز ویژه نبرد نیروهای زمینی است. پوردستان گفت: در بودجه امسال نگاه خوبی به نیروی زمینی شد اما باز هم از مجلس می‌خواهیم این نگاه ویژه‌تر شود.

دولت
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>«خرمشهر نفت» توسط ۱+۵ اشغال شده و باید آزاد شود</b></div>
<span></span> <p><span></span></p>

حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور در هشتمین کنگره ملی تجلیل از ایثارگران با اشاره به فدakarی‌های مردم خرمشهر و ذرفول و همچنین گرامی‌داشت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر، اظهار داشت: ما می‌خواهیم به دنیا بگوییم که هروقت در این کشور سوم خرداد پیش بیاید و هروقت بخشی از سرزمین ما به‌نازوا به دست دشمنان تصرف شود، اراده ملی مسأ آزاد کردن خرمشهر جدید است. به گزارش تسنیم، وی افزود: ما امروز با دیپلماسی می‌خواهیم سرزمین‌های ما را آزاد کنیم. امروز خرمشهر نفت ما اشغال شده، عقیقلیان آمده‌اند و نمی‌گذارند ما نفتی که از آن مردم است را بفروشیم تا زندگی مردم اداره شود، جلوش را گرفته‌اند. سرزمین نفت ما توسط ۵+۱ شورای امنیت، قدرت‌ها و ابرقدرت‌ها اشغال شده، ما باید جدید اشغال شده‌است. ما باید تمام سرزمین‌های تصرف شده اقتصادی و تجاری‌مان را در سراسر جهان که به‌نازوا اشغال شده به‌عنوان خرمشهر جدید و خونین‌شهر جدید از دشمنان خرمشهر آزاد کنیم. رئیس‌جمهور ابراز کرد: همان‌گونه که سرداران نظامی در ایام جنگ خرمشهر را آزاد کردند، سرداران سیاسی خرمشهر جدید را در نبرد دیپلماسی آزاد خواهند کرد که در این صورت شور و نشاط در کشور ما زنده می‌شود و خرمشهرهای متصرف شده را به حول و قوه‌الهی از این پس آزاد خواهیم کرد و نشاط و سرورش از آن ملت ایران خواهد بود.

در واکنش به مصاحبه اوایما

### افخم: گزیننه نظامی یک لفاظی تکراری منفی است

مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشوربان درباره سخنان رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با یک نشریه دست‌راستی در واشنگتن، ادعای به‌اصطلاح ضدیهودی یسودن رهبران ایران و توسعه‌طلبی علیه کشورهای منطقه خلیج‌فارس را مردود دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران برای همه ادیان الهی و پیروان آنها و از آن جمله یهودیان و دین‌بهدود احترام بسیاری قائل است و سیاست‌های ضدیهویستی کشورمان در مقابله با اشغالگری، جنایات گسترده و تروریسم دولتی آن رژیم ارتباطی با دین یهود و پیروان آن ندارد. به گزارش «وطن‌امروز»، افخم گفت: در حالی که اسلام‌ستیزی در سطح جهان و از جمله در آمریکا به‌طرز بی‌سابقه‌ای رشد یافته، رئیس‌جمهور آمریکا به‌جای پرداختن به این پدیده مذموم و رفتار برخی دولت‌ها علیه مسلمانان با کشتار روزانه مسلمانان توسط برخی متحدان آن کشور با تروریست‌های تکفیری، درباره منافع تهدید امنیت منطقه ادرس کاملاً اشتباه داده است. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران منبع ثبات و امنیت در منطقه پی‌ ثبات و خاورمیانه است و پیگیرانه احکازهای سیاسی و همکاری‌های منطقه‌ای برای مقابله با خشونت و افراط را تشویق و دنبال می‌کند. افخم همچنین اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر روی میز بودن تمام گزینه‌ها را اصرار بر تکرار یک لفاظی منفی دانست و با تأکید بر ضرورت احترام به مبانی اولیه فضای مذاکرات جاری گفت: ادعای گزینه نظامی اساساً یک لفاظی تکراری منفی است و هیچ جای پای در واقعیت ندارد و به‌طور قطع بدخواهان ایران هرگز از چنین گزینه‌هایی طرفی نخواهند بست.

خبر
-----

**نظرسنجی «راشا تودی» درباره اقدام ایران در ارسال کشتی نجات**
شبکه خبری «راشا تودی» درباره ارسال یک فروند کشتی حامل کمک‌های دارویی و غذایی ایران به یمن اقدام به نظرسنجی و مخاطبان خود کرده است. به گزارش فارس، در این نظرسنجی برسیه شده آیا کشتی حامل کمک‌های بشردوستانه ایران به یمن با وجود کارشکنی ائتلاف کشورهای مهاجم به رهبری عربستان سعودی به این کشور می‌رسد یا خیر؟ تاکنون در این نظرسنجی بیش از ۱۰ هزار نفر شرکت کرده‌اند که حدود ۷۰ درصد از مخاطبان به این سوال پاسخ مثبت داده و معتقدند ایران توانایی پهلو گرفتن در بندر حدیده یمن را داشته است. کشتی «ایران شاهده» حامل کمک‌های بشردوستانه ایران، با هماهنگی سازمان ملل بار خود را در جیبوتی تخلیه کرد و قرار است این کمک‌ها از طریق سازمان ملل به دست مردم یمن برسد.